UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 331/23 - PROGEPE

Processo nº 23075.045560/2023-10
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e por
delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Paraná, conforme Portaria nº
2.590 de 26/09/97, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica retificado o Edital nº 330/23 -
PROGEPE, publicado no Diário Oficial da União de 09/10/2023, Seção 3, páginas 120 a 124, do Setor de
Ciências Sociais Aplicadas, Departamento de Administração Geral e Aplicada, Áreas de Conhecimento
"Gestão de pessoas" e "Gestão de Operações", como se segue:

Onde se lê:

1.1 R$240,00 10/10/2023
a

08/11/2023

Secretaria do
Setor de
Ciências
Sociais

Aplicadas, ou
pelo correio por
meio de carta

registrada.

Das
8h às
18h.

http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/

2ª
quinzena

de
novembro
de 2023.

1.2 R$88,00 10/10/2023
a

08/11/2023

Secretaria do
Setor de
Ciências
Sociais

Aplicadas
(Local das
inscrições:

Secretaria do
Setor de
Sociais

Aplicadas na
Rua Prefeito

Lothário
Meissner, 632 –
Térreo – Jardim

Botânico –
Curitiba/PR); ou
pelo correio por
meio de carta

registrada.

Das
8h às
18h.

http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/ 2ª
quinzena

de
novembro
de 2023.

Leia-se:

http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/
http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/

1.1 R$240,00 10/10/2023
a

08/11/2023

As inscrições
devem ser

encaminhadas
exclusivamente
para o e-mail:
daga@ufpr.br,
com o título da

mensagem
"CONCURSO

PÚBLICO:
PESSOAS".
Todos os

documentos
exigidos na
inscrição do

edital deverão
ser

digitalizados
em formato

PDF e
anexados ao e-

mail. O
Departamento
irá confirmar o
recebimento da
mensagem em
até 48 horas

úteis.

Das 00h
do

primeiro
dia às

23h59 do
último dia

de
inscrições.

http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/

2ª
quinzena

de
novembro
de 2023.

1.2 R$88,00 10/10/2023
a

08/11/2023

As inscrições
devem ser

encaminhadas
exclusivamente
para o e-mail:
daga@ufpr.br,
com o título da

mensagem
"CONCURSO

PÚBLICO:
OPERAÇÕES".

Todos os
documentos
exigidos na
inscrição do

edital deverão
ser

digitalizados
em formato

PDF e
anexados ao e-

mail. O
Departamento
irá confirmar o
recebimento da
mensagem em
até 48 horas

úteis.

Das 00h
do

primeiro
dia às

23h59 do
último dia

de
inscrições.

http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/ 2ª
quinzena

de
novembro
de 2023.

http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/
http://www.sociaisaplicadas.ufpr.br/portal/administracao/

Curitiba, 10 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, PRO-REITOR(A) DE
GESTAO DE PESSOAS, em 10/10/2023, às 15:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6060968 e o código
CRC A1A64009.

Referência: Processo nº 23075.045560/2023-10 SEI nº 6060968

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0